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บัญชีคําพื้นฐานภาษามลายู(ยาวี , รูมี) ภาษาอาหรับ และภาษาไทย

ช้ันประถมศึกษาปที่ 2

  หมวด จํานวนนับ 21 – 40 قِسْمُ الأَعْدَادِ / كات بيلا  

ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

dua puluh satu

dua puluh dua

dua puluh tiga

dua puluh empat

dua puluh  lima

dua puluh enam

dua puluh tujuh

dua puluh lapan

dua puluh sembilan

tiga puluh

وَاحِد وَعِشْرُون
إثِـنَْان  وَعِشْرُون
ثَلاَثةَ وَعِشْرُون
أرَْبـعََة وَعِشْرُون
خمَْسَة وَعِشْرُون
سِتَّة وَعِشْرُون

سَبـعََةٌ  وَعِشْرُون
ثمَاَنيَِة وَعِشْرُون
تِسْعَة وَعِشْرُون

ثَلاَثوُن

ยี่สิบเอ็ด

ยี่สิบสอง

ยี่สิบสาม

ยี่สิบสี่

ยี่สิบหา

ยี่สิบหก

ยี่สิบเจ็ด

ยี่สิบแปด

ยี่สิบเกา

สามสิบ
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

tiga puluh satu

tiga puluh dua

tiga puluh tiga

tiga puluh empat

tiga puluh  lima

tiga puluh anam

tiga puluh tujuh

tiga puluh lapan

tiga puluh sembilan

empat puluh

وَاحِد وَ ثَلاَثوُن
إِثْناَن وَثَلاَثوُن
ثَلاَثةَ وَثَلاَثوُن
أرَْبـعََة وَثَلاَثوُن
خمَْسَة وَثَلاَثوُن
سِتَّة وَثَلاَثوُن
سَبـعََةٌ وَثَلاَثوُن
ثمَاَنيَِة وَثَلاَثوُن
تِسْعَة وَثَلاَثوُن

أرَْبـعَُون

สามสิบเอ็ด

สามสิบสอง

สามสิบสาม

สามสิบส่ี

สามสิบหา

สามสิบหก

สามสิบเจ็ด

สามสิบแปด

สามสิบเกา

สี่สิบ
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

หมวด วันในสัปดาห  / 

هاري احد
هاري اثنين
هاري ثلاث
هاري رابو

هاري خميس
هاري جمعة
هاري سبت

Hari ahad

Hari isnin

Hari selasa

Hari rabu

Hari khamis

Hari Jumaat

Hari sabtu

الأَحَدُ
الإِثـنَْـينِْ
الثُّلاʬَّءُ
الأَْرْبِعَاءُ
الخْمَِيْسُ
الجْمُْعَةُ
السَّبْتُ

วันอาทิตย

วันจันทร

วันอังคาร

วันพุธ

วันพฤหัสบดี

วันศุกร

วันเสาร

1

2

3

4

5

6

7

ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

1

2

muharram

safar

محَُرَمْ
صَفَرْ

มกราคม

กุมภาพันธ

หมวด เดือน (ลําดับเดือน)  / 
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

ربيع الأول
ربيع الأخر

جمادي الأول
جمادي الأخر

رجب
شعبان
رمضان
شوال

ذوالقعدة
ذوالحجة

rabiulawal

rabiulakhir

Jumadilawal

Jumadilakhir

rajab

sha’ban

ramadhan

shawal

zulkaidah

zulhijjah

رَبيِْعُ اْلأَوَلْ
رَبيِْعُ اْلآخِرْ

جماَدِي اْلأَوَلْ
جمَاَدِي اْلآخِرْ

رَجَبْ
شَعْباَنْ
رَمَضَانْ
شَوَالْ

ذُوْالقِعْدَةْ
ذُوْالحِجَة

มีนาคม

เมษายน

พฤษภาคม

มิถุนายน

กรกฎาคม

สิงหาคม

กันยายน

ตุลาคม

พฤศจิกายน

ธันวาคม
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

meja

kerusi

sudu

senduk

garpu

peti sejuk

mangkuk

cawan

piring

pisau

kuali

مِنْضَدَةٌ
كُرْسِيٌّ
مِلْعَقَةٌ
مِغْرَفَةٌ
شَوكَْةٌ
ثَلاَّجَةُ
زَبَدِيَّة
فِنْجَانٌ

صَحْنُ الفِنْجَانِ
سِكِّينٌْ
مِقْلاَةٌ

โตะ

เกาอี้

ชอน

จวัก

สอม

ตูเย็น

ชาม

ถวย

จานรอง

มีด

กระทะ

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

หมวด อุปกรณในบาน หองครัว / / ِقِسْمُ المطَْبَخ
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

1

2

3

4

katil

tilam

bantal

almari

سَريِـرٌْ
فِراَشٌ
وِسَادَةٌ
دَوْلاَبٌ

เตียง  

เบาะที่นอน

หมอน

ตูเสื้อผา

ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

cerek

saji

dulang

gelas

pinggan

teko

غَلاَّيةٌّ
غِطاَءٌ  مخَْرُوْطِيٌّ

صِيْنِيَّةٌ
كُوْبٌ
صَحْنٌ
ابِْريِْقٌ

กาตมนํ้า

ฝาชี

ถาด 

แกวนํ้า

จาน

เหยือก

12

13

14

15

16

17

หมวด อุปกรณในบาน หองนอน / / ِقِسْمُ غُرْفَةُ النَّـوْم
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

1

2

3

4

berus gigi

ubat gigi

syampu

sabun

فـرُْشَةٌ الأَْسْنَانِ
مَعْجُونُ الأَْسْنَانِ

شَامْبُو
صَابوُنٌ

แปรงสีฟน

ยาสีฟน

แชมพู

สบู

ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

cermin

bedak

kelambu

sarungbantal

lampu

kain selimut

مِرْاةٌَ
مَسْحُوْقٌ
ʭَمُوْسِيَّةٌ

غِطاَءُ الوِسَادَةِ
مِصْبَاحٌ
لحِاَفٌ

กระจก

แปง

มุง

ปลอกหมอน

ไฟ

ผาหม

5

6

7

8

9

10

หมวด อุปกรณในบาน หองนํ้า / / ِقِسْمُ دَوْرةَُ الْمِيَاه
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

tuala

selipar

pemberus

kolah

gayung

pancuran

Mangkuk tandas

Kepala paip

penyidaituala

pemanas air

baldi

مِنْشَفَةٌ
شِبْشِبٌ
فـرُْشَةٌ
حَوضٌ
كَزْرُوْنةٌَ
دُرْشٌ

مِرْحَاضٌ
صُنـبْـوُْرٌ

حمََّالَةُ المنِْشَفَةِ
سَخَّانةٌَ
دَلْوٌ

ผาขนหนู

รองเทาแตะ

แปรงถูพ้ืน

อาง

ขันนํ้า

ฝกบัวอาบนํ้า

โถสวม

กอกนํ้า

ที่วางผาเช็ดตัว

เคร่ืองทํานํ้ารอน

ถังนํ้า
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

kipas

Buku lukis

kertas

gunting

dakwat

Bakul sampah

penyapu

Jam

glob

peta

Jadualwaktu

مِرْوَحَةٌ
كَتَابُ الرَّسْمِ

وَرَقٌ
مِقَصُّ
حِبـرٌْ

سَلَّةُ الزʪَِّلَةِ
مِكْنَسَةٌ
سَاعَةٌ

الكُرَةٌ الرَّضِيَّةٌ
خَريِْطَةٌ

جَدْوَلُ الوَقْتِ

พัดลม

สมุดวาดรูป

กระดาษ

กรรไกร

หมึกเติม

ถังขยะ

ไมกวาด

นาฬกา

ลูกโลก

แผนท่ี

ตารางเวลา

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

หมวด หองเรียน /  / قِسْمُ الفَصْلُ الدِّراَسِي
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

12

13

14

15

Penyapu bulu ayam

Berus lukisan

Penyodok sampah

alas kaki

ريِْشَةُ الخِرْقَةِ
فـرُْشَةٌ

معاول القمامة
دَوَّاسَّةٌ

ไมขนไก

พูกัน

ที่โกยขยะ

ที่เช็ดเทา

ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

merah

hitam

kuning

putih

biru

hijau

أَحمَْرٌ
أَسْوَدٌ
أَصْفَرٌ
أبَـيََضٌ
أزَْرَقٌ
أَخْضَرٌ

สีแดง

สีดํา

สีเหลือง

สีขาว

สีนํ้าเงิน

สีเขียว              

1

2

3

4

5

6

หมวด สี / / ِقِسْمُ الألَْوَان
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

1

2

3

4

motosikal

beca

besikal

kereta

دَراَجَةٌ ʭَريِةَُ 
دَرَّاجَةُ ثُلاثَيَِةُ العَجَلاَتِ

دَراَجَةٌ
سَيارَةٌَ

จักรยานยนต

จักรยานสามลอ

จักรยาน

รถยนต

ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

kelabu

ungu

Jingga

pink/merahmuda

coklat

biru laut

أرَْمَدٌ
أرَْجَوَانِ
بـرُْتـقَُاليٌِّ
وردي
أَسمَْرٌ

أزَْرَقٌ سمَاَوِي

สีเทา

สีมวง

สีสม

สีชมพู

สีนํ้าตาล

สีฟา

7

8

9

10

11

12

หมวด ยานพาหนะ / / راَسِي قِسْمُ الفصل الدِّ
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

van

bas

lori

traktor

Kereta lembu

skuter

Jip

Kereta bomba

ambulans

Kereta kebal

teksi

Kereta api

Kapal terbang

سَيَّارةٌَ  فاَن
حَافِلَةُ - أوُْتـوُْبيِسٌ

شَاحِنَةٌ
تَراكَْتـوُْر

عُرْبةَُ الْثُّـوْر
دَرَّاجَةٌ سَكُوتَر
سَيَّارَةٌ جِيْب
سَيَّارةٌَ اَلإِطْفاءَ
سَيَّارَةٌ اِسْعاَفْ

دʪَبَةٌَ
سَيَّارةٌَ أُجْرَةٌ

قِطاَرٌ
طاَئرَِةٌ

รถตู

รถบัส

รถบรรทุก

รถแทรกเตอร

เกวียน

สกุตเตอร

รถจิ๊บ

รถดับเพลิง

รถฉุกเฉิน

รถถัง

แท็กซี่

รถไฟ

เคร่ืองบิน
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

1

2

Bawang besar

tomato

بَصَلٌ
طَمَاطِمٌ

หอมใหญ

มะเขือเทศ

ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

helikopter

kanu

perahu

Perahu layar

motobot

Kapal selam

rakit

kapal feri

طاَئرَِةٌ عَمُوْدِيِةٌ
قاَرِبُ الكَانوُ

زَوْرَقٌ
قارَِبٌ شِراَعِيٌ
زَوْرَقٌ بخُاَريٌِ

غَوَاصَةٌ
عَوَامَةٌ
عَبَّـارَةٌ

เฮลิคอปเตอร

เรือแคนู

เรือ

เรือใบ

สปดโบท

เรือดํานํ้า

แพ

เรือเฟอร่ี

18

19

20

21

22

23

24

25

หมวด พืช / / قِسْمُ الخضْرَوَات
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Kubis bunga

labumanis

kailan

cendawan

kangkung

timun

Jagung

Lubak merah

Ubi kentang

Bawang putih

kubis

Kacang pangjang

Pucuk paku

قـرَْنبَــيِْطٌ
يـقَْطِينٌْ حَلَوِيٌّ

كَيْلاَنٌ
فُطْرٌ

كَانْج كُونج
خِيَارٌ
ذُرَّ ةٌ
جَزَرٌ

بَطاَطِسٌ
ثَومٌ

مَلْفُــوْف
لُوبيَِا

بـرََاعِمُ سَرْخَسْ

กะหลํ่าดอก

ฟกทอง

ผักคะนา

เห็ด

ผักบุง

แตงกวา

ขาวโพด

แครอท

มันฝรั่ง

กระเทียม

กะหลํ่าปลี

ถั่วฝกยาว

ผักกูด
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ที่ 

ที่ 

มลายู  

มลายู  

รูมี  

รูมี  

อาหรับ  

อาหรับ  

ไทย / 

ไทย / 

lada

halia

serai

kunyit

lengkuas

bola sepak

bola baling

bola tampar

bola keranjang

bola takraw

فِلْفِلٌ
زنجيل

عشب الليمون
كركم

الخولنجان

كُرَةُ القَدَمِ
كُرَةُ المضرب
كُرَةُ طائرة
كُرَةُ السلة
كُرَةُ تَكْرُوْ

พริก

ขิง

ตะไคร

ขม้ิน

ขา

ลูกฟุตบอล

ลูกแฮนดบอล

ลูกวอลเลยบอล

ลูกบาสเกตบอล

ลูกตะกรอ

16

17

18

19

20

1

2

3

4

5

หมวด อุกรณกีฬา  / / ضَةʮَقِسْمُ أدوات الر
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

bola pingpong

bola tenis

bola futsal

Bulu tangkis

wisel

Jaring

tali skip

raket badminton

Raket tenis

bed pingpong

كُرَةُ طاَوِلَة
كُرَةُ التِنِس

كرة القدم داخل الصالات
ريِْشَة
صَفَّارةٌَ
شَبَكَةٌ

حبلة الاعفال
عصا الرشة
مَضْرَبُ تنِِس

مضرب تنس الطاولة

ลูกปงปอง

ลูกเทนนิส

ลูกฟุตซอล

ลูกขนไก

นกหวีด

ตาขาย

กระโดดเชือก

ไมแบดมินตัน

ไมเทนนิส

ไมปงปอง
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

Ayam

Itik

Angsa

Burung

Lembu

Kambing

Kerbau

Zirafah

biri-biri

Arnab

Kucing

دِيْكٌ
بَطٌّ
اوز
طيَـرٌْ
بـقََرَةٌ
غَنَمٌ

جَامُوْسٌ
زرِاَفَة

خُرُوْفٌ
ارَْنَبٌ
قِطٌّ

ไก

เปด

หาน

นก

วัว

แพะ

ควาย

ยีราฟ

แกะ

กระตาย

แมว

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

หมวด สัตวบก /  / ت بَريَِّةʭقِسْمُ حَيوَا
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

Tikus

Ular

Ulat

Singa

Harimau

Kancil

Kuda

Gajah

Tupai

Cicak

Unta

فأَرٌ
ثـعُْبَانٌ
دودة
اَسَدٌ
نمَِرٌ

غزال
حِصَانٌ
فِيْلٌ

سِنْجَابٌ
سُحْلِيَّةٌ
جمََلٌ

หนู

งู

หนอน

สิงโต

เสือ

กวาง

มา

ชาง

กระรอก

จิ้งจก

อูฐ

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

udang

kerang

ketam

ikan

buaya

sotong

kura – kura

katak

yu

belut

جمَْبرَِيٌّ
قـعَْقَعَةٌ
سَرَطاَنٌ
سمََكٌ
تمِْسَاحٌ
ِحَبَّار

سُلْحَفَاةٌ
ضِفْدعٌَ
قِرْشٌ

الاِنْكَلِيْسُ

กุง

หอย

ปู

ปลา

จระเข

ปลาหมึก

เตา

กบ

ปลาฉลาม

ปลาไหล

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

หมวด สัตวนํ้า /  / ت بحريةʭقِسْمُ حَيَوا
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

rama-rama

Tebuan

Cengkerik

Nyamuk

Belalang

Kerengga

Semut

Lipas

Lalat

Lebah

labah-labah

فـرََاشَةٌ
زنَـبُْورٌ

جُدْجُدٌ
بـعَُوْضَةٌ
جَراَدٌ

نمَلَْةٌ حمَْراَءُ
نمَلَْةٌ

صُرْصُوْرٌ
ذʪُبَةٌَ
نحَْلَةٌ

عَنْكَبـوُْت

ผีเสื้อ

ตอ

จิ้งหรีด

ยุง

ตั๊กแตน

มดแดง

มด

แมลงสาบ

แมลงวัน

ผึ้ง

แมงมุม

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

หมวด สัตวจําพวกแมลง /  / قِسْمُ الحشرات
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

12

13

Pepatung

Nyamak

يـعَْسُوْب
مكرر

แมลงปอ

ยุง

ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

guru

Tukang masak

Juru rawat

polis

askar

petani

perniaga

posmen

َدَرِّسَةٌ
ُدَرِّسٌ- الم

الم
طبخ
ممُرَِّضَةٌ
شُرْطةٌَ

عَسْكَرْ جُنْدِي
الْمُزاَرغٌِ
تجَِارةٌَ

سَاعِيْ الْبرَيِْد

ครู

พอครัว

พยาบาล

ตํารวจ

ทหาร

ชาวนา

คาขาย

บุรุษ-ไปรษณีย

1

2

3

4

5

6

7

8

หมวด อาชีพ  / / قِسْمُ الأَعْمَال
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

9

10

11

12

tukanggutingrambut

peguam

hakim

doktor

حَلاَقٌ
محام

قَاضِي
طبَِيْبٌ

ชางตัดผม

ทนายความ

ผูพิพากษา

หมอ

ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

Ciku

Jambu air

Delima

Rambai

Sukun

mata kucing

زُعْرُوْرٌ
ابل روز
رُمَّان

العنب البورمية
ثمَرََةُ الخبُْزِ

مَاتَ كُوْجِيْنج

ละมุด

ชมพู

ทับทิม

มะไฟ

สาเก

ลําไย          

1

2

3

4

5

6

หมวด ผลไม  / / قِسْمُ الفوَاكِه
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Limauabung

Nona

Gajus

Belimbing

Manggis

cempedak

mangga

nangka

cermai

ليَْمُوْنٌ رُوْمَانيٌِّ
ʭَُْنـو

بَلاَذٌ امَْريِْكِيٌّ
نجَْمَةُ الفَوَاكِهِ
جَوْزُ الجنَْدَمِ

شمَبَْدَقٌ
مَنْجَا
نـنَْكَا

نجمة عنب الثعلب

สมโอ

นอยหนา

มะมวงหิมพานต

มะเฟอง

มังคุด

จําปาดะ

มะมวง

นุน

มะยม
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ที่ มลายู  รูมี  อาหรับ  ไทย / 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

emak saudara

bapa saudara

anak saudara

Cucu

moyang

Sepupu

Suami

Isteri

ibu mertua

bapa mertua

خَالَةٌ / عَمَّةٌ
خَالٌ / عَمٌّ

ابنُ اخٍَ  /  ابْنُ اخُْتٍ
حَفِيْدٌ

اَبُ الجَدِّ
ابنُ العَمِّ
زَوْجٌ
زَوْجَةٌ
حمَاَةٌ
حَمٌ

นา

อา

หลาน

หลาน

ทวด

ลูกพี่ลูกนอง

สามี

ภรรยา

แมยาย

พอตา

หมวด สัตวจําพวกแมลง /  / قِسْمُ العائلة
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